



Datum
2023-04-14
Vår referens
Hanna Irvenå
Arkitekt
hanna.irvena@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Äskande om medel från kommunstyrelsen för hållbar lokal utveckling SBN-2023-256

Sammanfattning

Ärendet

Socialstyrelsen genomför under åren 2021–2023 en satsning på sociala insatser för barn och unga i utsatta områden i syfte att minska risken att dras in i eller på andra sätt drabbas av kriminalitet. Malmö stads nämnder har möjlighet att söka pengar för insatser som ska leda till att förbättra barns och ungas levnadsförhållanden/villkor, skapa tillit, delaktighet och stärka demokratin i det lokala närområdet. Stadsbyggnadsnämnden söker medel motsvarande 1,5 mkr för projekten Urban academy och Malmö in the making.

Förslag till beslut

1. Stadsbyggnadsnämnden ansöker om finansiering för sociala insatser samt insatser för ökad trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden motsvarande 1,5 mkr.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse SBN 2023-04-26 äskande om medel
- Ansökan om medel för områdesutveckling SBN

Beslutsplanering

Stadsbyggnadsnämnden 2023-04-26

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Socialstyrelsen genomför under åren 2021–2023 en satsning på sociala insatser för barn och unga i utsatta områden i syfte att minska risken att dras in i eller på andra sätt drabbas av kriminalitet. Genom ett statsbidrag kan kommuner ansöka om medel för att genomföra sociala insatser. Det totala statsbidraget är 250 miljoner kr, varav Malmö tilldelats 22 200 700 kr. Kommunstyrelsen kommer i maj att besluta om hur medlen fördelas mellan stadens aktörer. Stadsbyggnadsnämnden ska därför 26 april fatta beslut om hur ansökan ska se ut för nämndens verksamhet.

Socialstyrelsen beskriver att ”Medlen är avsedda för att utveckla samverkan mellan aktörer i lokalsamhället såsom socialtjänst, polis och skola. Medlen kan även användas för att förstärka och komplettera kommunens brottsförebyggande arbete, öka tillgängligheten i socialtjänstens verksamheter gentemot barn och unga, till exempel i form av fler fältarbetare. Statsbidraget kan främja eller förstärka befintlig verksamhet och bidra till en mer strukturerad samverkan mellan exempelvis socialtjänst, skola och polis på individnivå kring barn och unga som hamnat i eller riskerar att hamna i en kriminell livsstil.”

Fokus i ansökningarna ska vara på insatser med socioekonomiska utmaningar och ha bäring på kommunfullmäktiges mål: Malmö stad ska genom planeringen av staden verka för minskad segregation och Malmö stad ska verka för att öka tryggheten bland Malmöborna och för att brottsligheten ska minska. Insatser ska leda till att förbättra barns och ungas levnadsförhållanden/villkor, skapa tillit, delaktighet och stärka demokratin i det lokala närområdet.

Stadsbyggnadsnämnden söker medel för projekten Urban academy och Malmö in the making motsvarande 1,5 mkr. Föregående år sökte och fick nämnden pengar för att utveckla projekten Urban academy och Unga stadsguider. Båda projekten har mottagits positivt av deltagare, berörda förvaltningar, föreningar, näringslivsaktörer osv. Stadsbyggnadsnämnden deltar även fortsättningsvis i projektet Unga stadsguider som sker i samverkan med Kulturförvaltningen. Ansökan om medel för Unga stadsguider sker genom Kulturnämnden.

Ansvariga

Vesna Vasiljkovic Avdelningschef